Протокол № 97

заседания Диссертационного совета Д 212.062.08 при

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»

от 12 февраля 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Океанский В.П. – председатель дис. совета; Кубанев Н.А. – заместитель председателя дис.

совета; Алексеева М.Ю. – ученый секретарь дис. совета; Варава В.В., Волкова Т.Н.,

Ершова Л.В., Иванов Ю.А., Крохина Н.П., Лебедев Ю. А., Маслов В.Г., Назаров Ю.Н.,

Океанская Ж.Л., Фатенков А. Н., Филиппова Л.В., Шукуров Д.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к рассмотрению заявления Ковалева Егора Сергеевича о лишении его ученой

степени кандидата философских наук.

СЛУШАЛИ:

Ученого секретаря Диссертационного совета Д 212.062.08 – Алексееву М.Ю.

о поступившем в совет письме Министерства образования и науки № 13-8250 от 20

декабря 2017 года с поручением рассмотреть заявление Ковалева Егора Сергеевича,

гражданина Российской Федерации, о лишении его ученой степени кандидата

философских наук, присвоенной ему Диссертационным советом Д 212.062.08 решением

№ 66 от 28 апреля 2016 г. на основании защиты диссертации на тему «Этика актера в

театральной практике К. Станиславского (СССР) и Р. Болеславского (США) в 1911-1938

годах».

На заседании совета были рассмотрены все, поступившие по данному вопросу документы:

- Письмо Министерства образования и науки

- Личное заявление Ковалева Е.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к исполнению поручение Министерства образования и науки.

2. Утвердить состав экспертной комиссии:

1) Иванов Юрий Анатольевич, доктор исторических наук, профессор;

2) Варава Владимир Владимирович, доктор философских наук, профессор;

3) Шукуров Дмитрий Леонидович, доктор филологических наук, доцент.

3. Членам экспертной комиссии подготовить проект заключения по вопросу лишения

Ковалева Егора Сергеевича ученой степени кандидата философских наук.

4. Назначить дату проведения заседания диссертационного совета по рассмотрению

вопроса о лишении Ковалева Е. С. ученой степени кандидата философских наук

27 февраля 2018 г. в 14.00.

Ученый секретарь

диссертационного совета
М.Ю. Алексеева